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Referat – Rådsmøte 03.12.2025 
Tid: 13:00–16:30 

Sted: Pensjonistforbundet, Torggata 15 

Tilstede: Berit Brørby (leder), Jan Davidsen (Pensjonistforbundet), Torbjørn Furulund (NHO Geneo), 

Stian Slotterøy Johnsen (Frivillighet Norge), Anne Gamme (KS), Aina Strand (HOD), Jan Hjelle 

(Husbanken), Arne Halås (Pensjonistforbundet), Janis Umblijs (OsloMet),  

Gjest: Nina Myklebust (Senteret), arbeids- og inkluderingsminister Kjersti Stenseng, statssekretær 

Line Aldring og adm. direktør Kristin Krohn Devold (NHO Reiseliv). 

 

Forfall: Sigbjørn Spurkeland (Husbanken), Stian Lindbøl (DigDir). 

Sekretariat: Wenche Halsen og Olav Sæbø (referent). 

 

1. Godkjenning av innkalling og saksliste 
Ingen merknader. 

2. Godkjenning av referat fra møtet 28.10.2025 
Godkjent. 

3. Saker til behandling 
 

Sak 32/2025 – Flere i arbeid lenger 
Tema: Holdningsendring hos arbeidsgivere og arbeidstakere. 

Innlegg og dialog med arbeids- og inkluderingsminister Kjersti Stenseng. 

Hovedpunkter: 

Arbeidskraft er en knapp ressurs – mål om at flere står lenger i jobb. 
Tiltak: tilrettelegging, godt arbeidsmiljø, fleksibel arbeidstid, endrede oppgaver. 
Pensjonssystemet gir insentiver, men har utfordringer (samordningsfellen, lav pensjonistlønn). 
IA-samarbeidet og seniorpolitisk barometer viser positiv utvikling. 
Diskusjon behov for styrket seniorpolitikk og kampanje for å beholde eldre.  
Viktig å motvirke alderisme og diskriminering i arbeidslivet. 
Vedtak: Følges opp med konkrete råd som ettersendes til departementet. 
 

Sak 33/2025 – Seniorpolitikk i reiselivet 
Innlegg fra Kristin Krohn Devold om kampanjen «En erfaring rikere». 
Hovedpunkter: 
Reiselivet mangler arbeidskraft – behov for godt voksne arbeidstakere. 
Kampanjen skal verdsette erfaring og trygghet som seniorer gir. 
Utfordring: bransjen oppfattes som «ung og kul» – må endre profil. 
Tiltak: målrettet rekruttering, positiv omtale, redusere alderisme. 
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Sak 34/2025 – Eldreløftet (60 MNOK til frivillig sektor) 
Diskusjon om fordeling og bruk av midlene som er økt fra 60 til 70 MNOK. Ansvaret for midlene er 
lagt til Folkehelsedivisjonene i HOD v/Aina Strand. 
 
Hovedpunkter: 

• Midlene skal stimulere til aktivitet og mobilisere eldrekraften. 

• Bør bygge på eksisterende tilbud og samarbeid mellom organisasjoner. 

• Viktig med enkel rapportering og minst mulig byråkrati. 

• Partnerskapsavtaler og samarbeid om søknad kan være en mulighet. 
Vedtak: Rådet utarbeider en kort anbefaling med stikkord: samarbeid, mobilisering av eldrekraft, 

kobling til reformer (BTH). Sendes til HOD som videresender.  

Sak 35/2025 – Rådets fokusområder 2026 
Forslag til tema: Digitalisering, frivillighet, bolig, arbeidsliv, og beredskap, 

Diskusjon om spissing av problemstillinger. Siden hvert av disse områdene er store, er det nødvendig 

med oppdeling og angripe enkelttema innenfor områdene. Det vil også være behov for mer innsikt 

og forskning innenfor noe av områdene. I tillegg vil rådet ta opp relevante enkeltsaker.  

Vedtak: Rådet opprettholde de fire satsingsområdene fra 2025 og legger til beredskap i 

lokalsamfunnet.  Temaene må spisses. Følgeforskning og produktutvikling løftes som viktige 

områder. 

Sak 36/2025 – Synlighet og agendasetting 
Slås sammen med sak 35. Ref. spissing av temaene.  

Sak 37/2025 – Orienteringer 
Rådet er invitert til referansegruppe for ny helsereform (NOU). Mer info om dette på førte møtet i 
2026. Rådsleder sitter der med repr fra sekretaiatet som reserve.  
Årsrapport til HOD utarbeides til første møte i 2026. 
 

Sak 38/2025 – Møtedatoer 2026 
4. februar, 15. april, 10. juni, 26. august, 14. oktober og 25. november.  

Sak 39/2025 – Eventuelt 
Ingen saker  

Middag på Markveien Mat og Vinhus kl. 17:00. 

Oppsummering 
Møtet hadde hovedfokus på seniorpolitikk i arbeidslivet og frivillig sektor, samt strategier for å 

synliggjøre rådets arbeid. Flere konkrete tiltak og kampanjer ble diskutert, og rådet vil følge opp med 

anbefalinger til departementet. 

 
Fra 

 

Berit Brørby 
Leder, Rådet for et aldersvennlig Norge 
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